РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

26 декабря 2025 г.                                                                                                 № 292-од
г. Петрозаводск

Об организации работы по подготовке и

проведению празднования 100-летнего

юбилея ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»

  В связи с тем, что 2026 год является годом основания ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24» (далее – школа) и в целях организации и проведения на высоком

уровне празднования 100-летнего юбилея школы, укрепления традиций школы,

воспитания у обучающихся чувства гордости за свою школу, а также в соответствии

с планом основных мероприятий школы на 2026 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению празднования 100-

летнего юбилея ГБОУ РК «Школа-интернат №24» в следующем составе:

 председатель рабочей группы: заведующий отделом воспитательной

работы Вагина К.А.

 члены рабочей группы: заместители директора Алексеева Н.В.,

Еремкина Т.Н., учителя Спиридонова Н.Г., Яковлева О.Н., Орфинская

А.В., Виноградова О.Г., Ковальчук О.В., Титенко Е.В., Богданов О.Н.,

Петрова Н.Г., Семенова Г.В., педагоги дополнительного образования

Епифанова А.А., Шубина Е.К., представители родительской

общественности: Подгорная Н.В., Мушинский С.В.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-

летнего юбилея школы (Приложение).

3. Рабочей группе:

 обеспечить координацию деятельности всех структурных

подразделений школы, привлекаемых к подготовке и проведению

юбилея;

 регулярно информировать администрацию школы о ходе подготовки к

юбилею;

 организовать широкое освещение мероприятий по подготовке и

проведению юбилея в средствах массовой информации, на сайте

школы, госпаблике школы и школьном канале МАХ;

 привлекать к подготовке и проведению юбилея спонсоров,

выпускников школы, общественные организации;

 обеспечить надлежащее оформление школы к праздничным

мероприятиям;

 обеспечить безопасность участников мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                М.Н.Кузьмина

		2026-02-18T10:11:00+0300
	Кузьмина Марина Николаевна